
23/05/2011«Boletín Ofi cial de Aragón»Núm. 99

11953

  

    ORDEN de 20 de abril de 2011, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la 
que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual para el año 
2011.

   Por Orden de 25 de octubre de 2010 de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, 
fueron convocadas ayudas a la producción audiovisual para el año 2011 («Boletín Ofi cial de 
Aragón» número 222, de 15 de noviembre de 2010). 

 De conformidad con la citada Orden, examinada la propuesta elaborada por la Comisión 
de Valoración nombrada al efecto, el Director General de Cultura ha elevado la correspon-
diente propuesta de resolución de acuerdo con lo estipulado en su punto séptimo. 

 En su virtud, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte de acuerdo con lo dispuesto en 
la Orden de convocatoria, y en uso de las competencias que legalmente le han sido atribui-
das, dispongo: 

 Primero.—Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I de la presente Orden 
para la producción audiovisual para el año 2011, por un importe total de cuarenta y un mil 
euros (41.000 euros) a los benefi ciarios relacionados en el citado anexo. Las ayudas se tra-
mitarán con cargo a la aplicación presupuestaria 18060 G/4553/480098/91002, Proyecto 
2006/001016 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón. 

 Segundo.—El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en el Decre-
to 186/1993 de 3 de noviembre, de la Diputación General de Aragón, sobre pago de subven-
ciones concedidas con cargo a los presupuestos de la Comunidad Autónoma y lo establecido 
en la Orden de convocatoria. 

 Tercero.—Las justifi caciones deberán presentarse en la Dirección General de Cultura, 
Servicio de Fomento de las Artes y la Cultura. El plazo de presentación de las justifi caciones 
fi nalizará el día 15 de noviembre de 2011, de acuerdo con lo establecido en el punto décimo 
de la Orden de convocatoria. 

 Cuarto.—En cuanto a la obligación de los benefi ciarios se estará a lo especifi cado en el 
artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y a lo estable-
cido en el apartado noveno de la Orden de 25 de octubre de 2010 de la Consejera de Educa-
ción, Cultura y Deporte por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual para el año 
2011. 

 En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las nor-
mas aplicables, se procederá a la anulación de la misma, a su devolución y al ejercicio de las 
acciones que correspondan según la normativa vigente. 

 Quinto.—Excluir o denegar la concesión de subvención a los solicitantes que se especifi -
can en el anexo II de la presente Orden, por concurrir alguna de las causas que a continua-
ción se determinan: 

 1.—Excluidas por no cumplir requisitos para ser benefi ciario 
 2.—Denegadas porque sus proyectos no son prioritarios con el resto de las solicitudes. 
 Contra la presente Orden, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo 

de un mes desde el día siguiente a su publicación recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modifi cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o directamente recurso 
contencioso administrativo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el 
plazo de dos meses, según lo previsto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa. 

 Zaragoza, 20 de abril de 2011. 

 La Consejera de Educación,  
 Cultura y Deporte,  

 Mª VICTORIA BROTO COSCULLUELA 
  

  
  

  



23/05/2011«Boletín Ofi cial de Aragón»Núm. 99

11954

ANEXO I 

ENTIDAD LOCALIDAD EXP PROYECTO IMPORTE 

PILAR PALOMERO DELGADO Zaragoza 2011000002  Chan Chan 4.000,00 €

PABLO LOZANO CHAVARRIA Zaragoza 2011000009  La Farsa 6.000,00 €

ESTEBAN LOPEZ JUDERÍAS Teruel 2011000013  Tic Tac 3.000,00 €

JORGE CAÑADA ESCORIHUELA Huesca 2011000016  Ejercicios de observación, el 4.000,00 €
reconocimiento y los caballos salváticos

PILAR GUTIERREZ AGUADO Zaragoza 2011000022  Camping 6.000,00 €

GAIZKA URRESTI FERNÁNDEZ DE Zaragoza 2011000027  Abstenerse Agencias 6.000,00 €
VALDERRAMA

JOSE MIGUEL IRANZO VICIANO Zaragoza 2011000028  Un taller con mucha luz. Artistas de  
  Teruel 5.000,00 €

MARÍA DOLORES GRACIA SENDRA La Puebla 2011000037  Cosetas D'Adentro 2.000,00 €
de Fantova

LAURA SIPÁN BRAVO Zaragoza 2011000046  Sobre la misma Tierra 5.000,00 €

TOTAL 9 subvenciones 41.000,00 €



23/05/2011«Boletín Ofi cial de Aragón»Núm. 99

11955

ANEXO II
ENTIDAD EXPEDIENTE PROYECTO DENEGADA O CAUSAS 

EXCLUIDA

TOWANDA, ASOCIACIÓN POR LA 2011000008 Des-identificando-se Excluida No estar al corriente con 
DIVERSIDAD SEXUAL Hacienda estatal

DAVID CANTARERO TOMÁS 2011000010 El Encuentro Excluida Presentada fuera de 
plazo

ELENA GARCÍA VILCHES 2011000001 Un Mundo Raro Denegada Proyecto no prioritario

MARTA HORNO KÜHNEL 2011000003 Madre no hay más que ninguna Denegada Proyecto no prioritario

AGUSTÍN MONLLOR SÁNCHEZ 2011000004 El Penúltimo Poema Denegada Proyecto no prioritario

FELIPE SANZ JIMÉNEZ 2011000005 Escritor en la sombra Denegada Proyecto no prioritario

MARÍA JOSÉ SAMITIER CONTE 2011000006 Nadie es perfecto Denegada Proyecto no prioritario

MIGUEL CASANOVA RODRÍGUEZ 2011000007 Insomnio en la Ciudad Dormida Denegada Proyecto no prioritario

BRUNO CARRASCO MEADE 2011000011 La Oveja Negra Denegada Proyecto no prioritario

ENRIQUE CRUZ RAMÓN 2011000012 M.A.Berna se escribe con J Denegada Proyecto no prioritario

IVÁN CASTELL PÉREZ 2011000015 Trovadores Denegada Proyecto no prioritario

ASOCIACIÓN DE VECINOS EL PINAR 2011000018 Bardena, 50 años de historia Denegada Proyecto no prioritario

ARTURO CARRASCO MARTINEZ 2011000020 Al ritmo de la vida Denegada Proyecto no prioritario

ARTURO CARRASCO MARTINEZ 2011000021 Rodando (Un céntimo por minuto) Denegada Proyecto no prioritario

LORENA HERNÁNDEZ TUDELA 2011000023 Ilusiones Denegada Proyecto no prioritario

DAVID YÁÑEZ BARROSO 2011000024 Fragments of a journey Denegada Proyecto no prioritario
(Fragmentos de viaje)

ARTURO ARTAL LOZANO 2011000025 Nacional 311 Denegada Proyecto no prioritario

ASOCIACIÓN CULTURA SECUENCIAS 2011000026 Walkie Talkie Denegada Proyecto no prioritario

JAVIER ESPADA RUIZ 2011000029 Una mujer sin sombra.De la vida Denegada Proyecto no prioritario
de Asunción Balaguer

FERNANDO USON FORNIES 2011000030 La Reverberación Denegada Proyecto no prioritario

LORENZO IZQUIERDO MUÑOZ 2011000031 Por Definir Denegada Proyecto no prioritario

ASOCIACIÓN CULTURAL CAMPOS DE 2011000032 Un día en la edad del hierro Denegada Proyecto no prioritario
URNAS DEL RÍO HUECHA

ECOLOGISTAS EN ACCIÓN HUESCA 2011000033 ColomVía Denegada Proyecto no prioritario

EDUARDO FUEMBUENA LOSCERTALES 2011000035 En la Penumbra Denegada Proyecto no prioritario



23/05/2011«Boletín Ofi cial de Aragón»Núm. 99

11956

ASOC. SOCIO CULTURAL COOPERACIÓN 2011000036 Ando Rodando por Zaragoza Denegada Proyecto no prioritario
COLOMBIA E IBEROAMERICA

MARIA SONIA LLERA SEGOVIA 2011000038 La Luz en el Espejo Denegada Proyecto no prioritario

CASTELLAR FILMS 2011000040 As de Corazones Denegada Proyecto no prioritario

MERCEDES GASPAR SALVO 2011000041 Rituales funerarios de los Denegada Proyecto no prioritario
muertos recientes

MERCEDES GASPAR SALVO 2011000042 Huidas II Denegada Proyecto no prioritario

MARÍA ISABEL PÉREZ PÉREZ 2011000044 Vivir entre los muertos Denegada Proyecto no prioritario

MANUEL VELA VELA 2011000045 La Sustitución Denegada Proyecto no prioritario

JULIO MORENO GIMÉNEZ 2011000047 El pequeño zahorí Denegada Proyecto no prioritario

ASOCIACIÓN HIDEA 2011000048 Denegada Proyecto no prioritario

ASOCIACIÓN LOS MOLINOS DE LA 2011000050 Volviendo a Moler Denegada Proyecto no prioritario

LA MASADICA ROYA 2011000051 La albada de los vientos Denegada Proyecto no prioritario

ESCUELAS PÍAS DE ARAGÓN 2011000052 Memorias del Padre Boggiero,  Denegada Proyecto no prioritario
la guerra de la Independencia  
en Aragón

LAURA CALAVIA SAFONT 2011000053 Ruinas Denegada Proyecto no prioritario


